Ἦ δὲ τοῦ βίου φυσικὴ ἀνεραϊότης, τῶν ἐπιθλαθῶν
 τὴν φυγὴν αὐτῷ παρεδείκνυε· τό τε τοῦ κρείττους
 προρατικῶν, καὶ τὸ τοῦ χείρους φυλακτικῶν ἐκδιδά-
 σκουσα, ἐκείνους τε τῶν λογισμῶν προσέσθαι, τοῦς
 ἐγκρίτους καὶ καθαρούς, καὶ πρὸς αἴρεσιν λυσιτελε-
 στέρους καλοῦ, ὅσοι μάλιστα πρὸς τὴν τῆς διδασκαλίας
 ἐμποδίζουσι χρεῖαν. Δαψύλως γὰρ δέδοτο παρὰ Χρι-
 στοῦ τῷ θεῷ προσβύτῃ τὸ τοῦ λόγου πάλαντον, ὃ
 καταβάλλειν ἐν ταῖς τῶν πολλῶν τῆς καρδίας τραπί-
 ζαῖς πρὸ πάντων αὐτῷ τῶν ἄλλων ἐπωφελεῖτο. Καὶ
 τοῦτο μὲν αὐτὸς περὶ ἑαυτοῦ φαίνεται λέγων, ὅτι περ-
 ἄρει τῆς παιδικῆς ηλικίας τὸ ἀπάλιν ὑπερβάς, τεθέα-
 ναι μουσικῶς πρὸς τῇ γλώσσῃ ὡς ἀνῆλθεν αὐτοῦ λίαν
 εὐκαρπὸς ἄμπελος, ἀξέτηθεῖσα τοσοῦτον, ὅσον πλε-
 ρον.

et ad quietis tranquillitatisque portum feliciter
 pervenire, ubi consuetudine perfuriantur angelo-
 rum; mentibusque sublines, quantum licet, rapi
 ad contemplationem Dei. Quando porro Spiritus
 illum commonefaciens, ad multorum ædificationem
 sic disponebat, ut loca mutaret, non resistebat,
 sed humiliter obsequabatur: erat enim jussus
 mandatisque Dei, si quis alius, obtemperans. Unde
 patriam, sicut magnus ille Abraham, relinquere
 jussus¹⁵, Edessenorum urbem petiit: neque enim
 conveniebat, ut sub terra diutius sol occultaretur.
 inviseret, tum ut sapientem aliquem conveniret

Ad eam igitur dum appulisset civitatem, et jam
 portam introiret, loco sapientis viri, quem optarat,
 scortum sibi obvium habuit: in quod spectaculum
 permolestum cum præter expectationem incidisset,
 tanquam spe sua dejectus, oculos avertabat. At
 contra, improba femina defixis in eum oculis in-
 spiciebat. Cui Ephraem: O mulier, inquit, die mihi,
 cur me usqueadeo intueris? At illa prompte: Quo-
 niam, inquit, ex te viro ego sum: tu autem me ne
 respicis quidem, sed in terram ex qua sumptus es,
 oculos tuos retorques. Quam quidem inexpecta-
 tam responsionem vehementer sibi profuisse, vir
 sanctus ac prudens confitebatur: quapropter infini-
 tam Dei potentiam laudavit, qui interdum ea, quæ
 speramus, præter spem nobis elargitur.

Inde Cæsaream Cappadocie divino ductus spi-
 ritu eum petivisset, ipsum ibi os Ecclesie, auream
 scilicet illam doctrinæ lusciniam, Basilium vidit
 atque cognovit: quem senex intuitus, multis fau-
 stis cœpit venerari vocibus. Siquidem perspicaci
 mentis oculo, conspexit refulgentem columbam
 humero ipsius insidentem dextero, verbaque sa-
 pientie subministrantem, atque ipsum ea populo
 deprementem. Ex ea quidem ardua ac veneranda
 columba instructus ille, sancti hujus Patris cogno-
 verat peregrinationem, eumque esse Ephraem illum
 Syrum. Peropportune igitur ambo mutua inter se
 fruebantur consuetudine; ita ut laboriosa illa
 peregrinatio ipsi Ephraem inutilis non existeret.